
UCHWAŁA NR XLI/284/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 10 stycznia 1992 r.

w sprawie wskazówek do budżetu Miasta Krakowa na 1992 r.

Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Przy opracowywaniu budżetu na 1992 r. należy kierować się następującymi

wskazówkami:

1/ Suma wydatków budżetowych ma być równa sumie dochodów.

2/ W przypadku planowania kredytów, obowiązkowo należy wskazać  realne źródła ich
terminowej spłaty.

3/ Zintensyfikować działania zmierzające do zwiększenia dochodów  budżetowych m.
innymi w następujących dziedzinach:
 - działalności gospodarczej,
 - opłatach za: czynności administracyjne, reklamy, parkingi, opłatach karnych,
 - sprzedaży mieszkań w budynkach będących własnością gminy,
 - użytkowania wieczystego gruntu pod budynkami prywatnymi.

Dla efektywniejszego poszukiwania źródeł dochodów należy w  taki sposób usprawnić
działanie Wydziału Prawnego UMK, aby wobec skomplikowanej sytuacji prawnej
maksymalnie wykorzystywane były możliwości pozyskiwania przez Miasto
dodatkowych dochodów.

4/Ograniczyć wydatki na:
a/ administrację we wszystkich rozdziałach i paragrafach, a w szczególności

zablokować etaty i wynagrodzenia wg stanu    z grudnia 1991 r., do wysokości
ustalonej w umowach o pracę, z uwzględnieniem przepisów o podatku
dochodowym od osób fizycznych /"ubruttowienie" wynagrodzeń/, bez
przyznawania "dodatkowego dodatku służbowego" - do czasu ustalenia nowych
przepisów o wynagrodzeniach pracowników samorządowych;

b/ dotacje do jednostek gospodarki komunalnej i zakładów budżetowych
proporcjonalnie do wykonania budżetu Miasta Krakowa za 3 kwartały 1991 r.

5/Ograniczyć inwestycje do:
 - uzbrajania terenów, zwłaszcza w zakresie kanalizacji i peryferyjnych oczyszczalni

ścieków,
 - inwestycji z 50 % udziałem środków własnych ludności,



-  2  -

 - inwestycji rentownych /np. placów targowych, lokali użytkowych, uzbrojenia
terenów przeznaczonych do sprzedaży zwiększającej ich wartość/.

6/ Dążyć do realizacji przekształceń własnościowych jednostek gospodarki komunalnej
/prywatyzacji i urynkowienia cen nie zastrzeżonych do decyzji rządowych/.

7/ Uwzględnić różnego rodzaju pomoc dla osób i grup mieszkańców,  niezbędnie tej
pomocy potrzebujących.

8/ Przyjąć zasadę, że środki kierowane na:
 - nabywanie nieruchomości,
 - remont budynków mieszkalnych stanowiących własność gminy Kraków,
 - inwestycje kapitałowe /udziały w bankach/,
 - inwestycje własne gminy w zakresie budownictwa mieszkaniowego -  nie były

niższe niż wpływy z tytułu sprzedaży mienia komunalnego.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta przy aktywnej współpracy

Komisji problemowych Rady, zgodnie z Uchwałą Rady Nr IX/56/90 z dnia 17
października 1990 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Kazimierz BARCZYK


